平成 19年 8月 10日

各  位
会社名 株式会社シンニッタン
代表者 代表取締役社長 府内泰生
（コード番号 6319 東証第 1部）
問合せ先 常務取締役財務部長 橋本諭

（℡ 044-200-7812）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19年 5月 15日の決算発表時に公表した平成 20年 3月期（平成 19年 4月 1日～平

成 20年 3月 31日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

１．連結業績予想数値の修正
(1) 平成 20年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）

（百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 9,600 900 1,300 900
今回修正予想（B） 9,600 900 1,300 630
増減額（B－A） － － － △270
増減率（％） － － － △30.0
（ご参考）
前年中間期実績 9,159 846 1,169 790

(2) 平成 20年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

（百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 19,300 1,900 2,700 1,900
今回修正予想（B） 19,300 1,900 2,700 1,600
増減額（B－A） － － － △300
増減率（％） － － － △15.8
（ご参考）
前期実績 19,208 1,899 2,647 1,817

 1

 2

２．個別業績予想数値の修正
(1) 平成 20年 3月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）

（百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 4,700 300 600 400
今回修正予想（B） 4,700 300 600 130
増減額（B－A） － － － △270
増減率（％） － － － △67.5
（ご参考）
前年中間期実績 4,714 316 592 299

(2) 平成 20年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

（百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 9,500 700 1,200 700
今回修正予想（B） 9,500 700 1,200 400
増減額（B－A） － － － △300
増減率（％） － － － △42.9
（ご参考）
前期実績 9,352 680 1,213 710

２．業績修正の理由
   本日別途公表いたしました「役員退職慰労引当金の計上に関するお知らせ」のとお

り、役員退職慰労引当金の計上に伴い、販売費及び一般管理費を 29百万円と特別損失
434百万円を計上することにより業績修正するものであります。

上記に記載した予想数値及びその要因は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見

通しでありますが、不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等に

より変化する可能性があります。
以上